



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022
JUNTA DISTRITO MUNICIPAL DE HATO VIEJO

SNCC F.009		Capítulo	7223
Versión: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados		Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total		Unidad de Compra	Junta Distrito Municipal de Hato Viejo
RDS 11,935,935.32		Código de la Unidad de Compra	
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	1/1/2022
		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPRA MENORES
		DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION ALIMENTOS Y BEBIDAS	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	COMPRA MENORES		
	TRIMESTRE	1			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	santodomingo este
	TRIMESTRE	4		Municipio	san antonio de guerra
				Distrito Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	BOTELLONES DE AGUA	UNIDAD	48	RDS 70.00	RDS 3,360.00
	JUGOS	UNIDAD	96	RDS 115.00	RDS 11,040.00
	BALETTAS	UNIDAD	768	RDS 10.00	RDS 7,680.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 22,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION GASTOS JUDICIALES	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	Compras Menores		
	TRIMESTRE	1			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	santodomingo este
	TRIMESTRE	4		Municipio	san antonio de guerra
				Distrito Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	LEGALIZACION DE DOCUMENTOS	unidad	40	RDS 750.00	RDS 30,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP



LANTAS Y NEUMATICOS	BIENES		COMPRAS MENORES	REGION	PROVINCIA	MUNICIPIO	DISTRITO MUNICIPAL	OZAMA	SANTODOMINGO ESTE	SAN ANTONIO DE GUERRA	HATO VIEJO
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022									
	TRIMESTRE	1									
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	REGION	PROVINCIA	MUNICIPIO	DISTRITO MUNICIPAL	OZAMA	SANTODOMINGO ESTE	SAN ANTONIO DE GUERRA	HATO VIEJO
	TRIMESTRE	4									
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022									

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	NEUMATICOS PARA VEHICULOS	UNIDAD	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
	GOMAS PARA MOTOCICLETAS	UNIDAD	24	RDS 1,350.00	RDS 32,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 62,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION TELEFONO LOCAL	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO					
							FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022			
							TRIMESTRE	1			
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	REGION	PROVINCIA	MUNICIPIO	DISTRITO MUNICIPAL	OZAMA	SANTODOMINGO ESTE	SAN ANTONIO DE GUERRA	HATO VIEJO
	TRIMESTRE	4									
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022									

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO
	CLARO CONTEL FLOTAS	Unidad	10	RDS 8,160.00	RDS 81,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 81,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION SERVICIOS INTERNET Y TELEVISION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO					
							FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022			
							TRIMESTRE	1			
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	REGION	PROVINCIA	MUNICIPIO	DISTRITO MUNICIPAL	OZAMA	SANTODOMINGO ESTE	SAN ANTONIO DE GUERRA	HATO VIEJO
	TRIMESTRE	4									
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022									

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO
	ORBIT SBL SERVICIOS DE INTERNET	UNIDAD	12	RDS 2,500.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION IMPRESION Y ENCUADERNACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO					
							FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022			
							TRIMESTRE	1			
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	REGION	PROVINCIA	MUNICIPIO	DISTRITO MUNICIPAL	OZAMA	SANTODOMINGO ESTE	SAN ANTONIO DE GUERRA	HATO VIEJO
	TRIMESTRE	4									
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022									



CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	IMPRESION Y ENCUADERNACION DE DOCUMENTOS	UNIDAD	48	R05 416.75	R05 20,004.00
					R05 -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 20,004.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A EMPLEADOS	CODIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACION	SEVICIOS	1/1/2022	COMPRAS MENORES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1		Región	ozama
	TRIMESTRE			Provincia	santodomingo este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022		Municipio	san antonio de guerra
	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Districto Municipal	hato viejo

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	MANTENIMIENTOS TRIMER	UNIDAD	8	R05 2,000.00	R05 16,000.00
	MANTENIMIENTO IMPRESORAS	UNIDAD	4	R05 2,500.00	R05 10,000.00
	MANTENIMIENTO COMPUTADORA	UNIDAD	4	R05 3,000.00	R05 12,000.00
	MANTENIMIENTOS MOBILIARIOS DE OFICINA	UNIDAD	4	R05 2,500.00	R05 10,000.00
	MANTENIMIENTO EDIFICIO	UNIDAD	8	R05 5,000.00	R05 40,000.00
	MANTENIMIENTOS MAQUINA DE ABRASIVE	UNIDAD	4	R05 3,000.00	R05 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A EMPLEADOS	CODIGO SNIP
MATERIAL PARA LIMPIEZA	Bienes	3/1/2022	COMPRAS MENORES	Región	ozama
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1		Provincia	santodomingo este
	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Municipio	san antonio de guerra
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022		Districto Municipal	hato viejo
	TRIMESTRE	4			

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	DESINFECTANTES	GALON	16	R05 275.00	R05 3,690.00
	DETERGENTES	LIBRAS	66	R05 281.00	R05 1,848.00
	GUANTES PLASTICOS	UNIDAD	16	R05 185.00	R05 2,960.00
	RECOGEDOR	UNIDAD	4	R05 210.00	R05 840.00
	SUPER	UNIDAD	4	R05 300.00	R05 1,200.00
	JABON LIQUIDO	GALON	4	R05 225.00	R05 900.00
	LIMPIA QUIMICAS	GALON	2	R05 275.00	R05 550.00
	CLORO	GALON	8	R05 150.00	R05 1,200.00



	TOMILLAS	UNIDAD	4	RDS	300.00	RDS	2.400.00
	PAPEL	UNIDAD	100	RDS	25.00	RDS	2.500.00
	SERVILETAS	UNIDAD	60	RDS	15.00	RDS	900.00
	ESCRIBLON	UNIDAD	4	RDS	275.00	RDS	1.100.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		19.990.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPIYMES		CODIGO SNIP	
	UTILS DE ESCRITORIO Y OFICINA	Bienes	COMPRAS MENORES				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022		Region		ozama	
	TRIMESTRE	1		Provincia		santodomingo este	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022			Municipio		san antonio de guerra	
TRIMESTRE	4			Distrito Municipal		hato viejo	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
	MARCADORES	UNIDAD	12	RDS 85.00	RDS 1.020.00		
	SELLOS	UNIDAD	4	RDS 1.700.00	RDS 6.800.00		
	SACABARRA	UNIDAD	4	RDS 65.00	RDS 260.00		
	LAPICEROS	UNIDAD	8	RDS 125.00	RDS 1.000.00		
	TIJERAS	UNIDAD	5	RDS 75.00	RDS 375.00		
	TONER	UNIDAD	4	RDS 2.500.00	RDS 10.000.00		
	GRABADORAS	UNIDAD	4	RDS 375.00	RDS 1.500.00		
	PAPEL CARBON	UNIDAD	4	RDS 375.00	RDS 1.500.00		
	CLIPS	UNIDAD	8	RDS 45.00	RDS 360.00		
	LAPICES	UNIDAD	6	RDS 110.00	RDS 660.00		
	SACAPUNTAS	UNIDAD	8	RDS 45.00	RDS 360.00		
	TINTAS PARA IMPRESORIAS	UNIDAD	4	RDS 600.00	RDS 2.400.00		
	FOJER	UNIDAD	4	RDS 450.00	RDS 1.800.00		
	PAPEL BOND	UNIDAD	40	RDS 300.00	RDS 12.000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 39.990.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPIYMES		CODIGO SNIP	
FESTIVIDADES		SERVICIOS	COMPRAS MENORES				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022		Region		ozama	
	TRIMESTRE	1		Provincia		santodomingo este	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022		Municipio		san antonio de guerra	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		hato viejo	



	FESTIVIDADES	UNIDAD	4	RDS	25,000.00	RDS	100,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUNIPIRES	CÓDIGO SNIP		
EQUIPO COMPUTACIONAL		Bienes	COMPRA MENORES				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022					
	TRIMESTRE	1					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022					
	TRIMESTRE	4					
			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA				
				Región	orana		
				Provincia	santodomingo este		
				Municipio	san antonio de guerra		
				Distrito Municipal	hato viejo		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	COMPUTADORAS ESCRITORIO	UNIDAD	3	RDS 16,000.00	RDS 48,000.00
	MAUSE	UNIDAD	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
	TECLADO	UNIDAD	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
	UPS	UNIDAD	3	RDS 2,900.00	RDS 8,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUNIPIRES	CÓDIGO SNIP
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES		SERVICIOS	COMPRA MENORES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022			
	TRIMESTRE	4			
			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
				Región	orana
				Provincia	santodomingo este
				Municipio	san antonio de guerra
				Distrito Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	SEMINARIOS ADOBIN	UNIDAD	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
	ADODIN	UNIDAD	12	RDS 10,500.00	RDS 126,000.00
	PORTAL WEB	UNIDAD	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 191,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUNIPIRES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS		Bienes	COMPRA MENORES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022			
	TRIMESTRE	4			
			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
				Región	orana
				Provincia	santodomingo este
				Municipio	san antonio de guerra
				Distrito Municipal	hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	TRAMER	UNIDAD	4	RDS 18,500.00	RDS 74,000.00



	HAZADA CON PALO	UNIDAD	4	R05	690.00	\$	2,600.00
	HACHAS	UNIDAD	4	R05	450.00	\$	1,800.00
	MACHETES	UNIDAD	44	R05	375.00	\$	16,500.00
	MAQUINAS DE ARRASTRE DE SESPE	UNIDAD	2	R05	35,000.00	\$	70,000.00
	TANQUES PARA BASURA	UNIDAD	15	R05	1,575.00	\$	23,625.00
	ESCOBAS	UNIDAD	24	R05	415.00	\$	9,960.00
	LIMAS	UNIDAD	44	R05	170.00	\$	7,480.00
	BOTAS DE GOMAS	UNIDAD	44	R05	450.00	R05	19,800.00
	GUANTES DE OBREROS	UNIDAD	48	R05	55.00	R05	2,640.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	228,405.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION OTROS RESOLUTOS MENORES	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	COMPRAS MENORES		
	TRIMESTRE	1/1/2022			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022			
FECHA DE NECESIDAD			LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		
				Región	Juzana
				Provincia	santodomingo este
				Municipio	san antonio de guerra
				Distrito Municipal	hato viejo

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	GOMAS PARA MOTOCICLETAS	UNIDAD	30	1,290.00	37,500.00
	LONA CAMION BASURA	UNIDAD	3	5,800.00	17,400.00
	SILLA PARA SALON REUNIONES	UNIDAD	100	375.00	37,500.00
	MESA RECTANGULAR	UNIDAD	3	5,800.00	17,400.00
	MESA PARA COMPUTADORA	UNIDAD	1	3,000.00	3,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	112,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION PROGRAMA DE INFORMATICA	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	servicios	COMPRAS MENORES		
	TRIMESTRE	1/1/2022			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022			
FECHA DE NECESIDAD			LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		
				Región	oriana
				Provincia	santodomingo este
				Municipio	san antonio de guerra
				Distrito Municipal	hato viejo

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	ADMINISTRACION SOFTWARE	UNIDAD	12	9,000.00	108,000.00
	PAGINA WEB	UNIDAD	7	5,000.00	35,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	143,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP



ALQUILER DE EQUIPOS DE TRANSPORTE		SERVICIO	COMPRAS MENORES					
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	santodomingo este		
	TRIMESTRE	1					Municipio	san antonio de guerra
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022					Districto Municipal	hato viejo
	TRIMESTRE	4						

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
	ALQUILER VEHICULOS	UNIDAD	36	2.775.00	99.900.00						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	COMPRAS MENORES	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES					
							DIRAS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO	DIRAS	1/1/2022	Región	
							FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1	Provincia		
							FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022	Municipio	Districto Municipal	
	TRIMESTRE	4									
FECHA DE NECESSIDAD											

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
	DIRAS EN BIENES DOMINIO PUBLICO	UNIDAD	1	1.000.000.00	1.000.000.00						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	COMPRAS MENORES	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES					
							PIEDRA, ARCILLAS Y ARENA	BIENES	1/1/2022	Región	
							FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1	Provincia		
							FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022	Municipio	Districto Municipal	
	TRIMESTRE	4									
FECHA DE NECESSIDAD											

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
	PIEDRA, ARCILLA Y ARENA	METROS	100	1.600.00	160.000.00						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	COMPRAS MENORES	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES					
							PIINTURAS LATAS, BARANICES Y OTROS	BIENES	1/1/2022	Región	
							FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1	Provincia		
							FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022	Municipio	Districto Municipal	
	TRIMESTRE	4									
FECHA DE NECESSIDAD											



CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	PINTURA, BARNICES, DILUYENTES	GALON	51	785.00	RD\$ 40,035.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	Objeto de CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION COMPRAS MENORES	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 1/1/2022			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACION 31/12/2022			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	Quama santodomingo este san antonio de guerra hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	SERVICIOS ELECTRICOS Y AFINES		12	9.867.00	RD\$ 118,404.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION ALQUILER DE TERRENO	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	Objeto de CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION COMPRAS MENORES	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		SERVICIOS			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 1/1/2022			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACION 31/12/2022			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	Quama santodomingo este san antonio de guerra hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	ALQUILER VEHICULO	UNIDAD	12	25,000.00	RD\$ 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION ALQUILER EQUIPO DE TRANSPORTE	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	Objeto de CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION COMPRAS MENORES	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		SERVICIOS			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 1/1/2022			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACION 31/12/2022			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	Quama santodomingo este san antonio de guerra hato viejo

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	ALQUILER CAMION BACUNA	UNIDAD	12	30,000.00	RD\$ 360,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION COMBUSTIBLES	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	Objeto de CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION COMPRAS MENORES	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		SERVICIOS			



FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	otazua santodomingo este san antonio de guerra hato viejo
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022			
	TRIMESTRE	4			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	GLP	GALON	949	RD\$ 147.60	RD\$ 140,072.40
	GASOLINA	GALON	756.87	RD\$ 269.00	RD\$ 203,598.03
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 843,671.71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	REGION	PROVINCIA	MUNICIPIO	DISTRITO MUNICIPAL	OTAZUA	SANTODOMINGO ESTE	SAN ANTONIO DE GUERRA	HATO VIEJO							
															OBRAS	OBRAS	COMPRAS MENORES	COMPRAS MENORES			
																			1/1/2022	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	CONSTRUCCION GLOBETA CATALINA	UNIDAD	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
	ACONDICIONAMIENTO PARQUE HATO VIEJO 2	UNIDAD	1	RD\$ 789,249.13	RD\$ 789,249.13
	CONSTRUCCION 1RA ETAPA FUNERARIA MUNICIPAL	UNIDAD	1	RD\$ 2,193,000.00	RD\$ 2,193,000.00
	ACONDICIONAMIENTO MULTIFUSO EL LIMON	UNIDAD	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
	REPARACION DE VIVIENDA EN LA GARZA	UNIDAD	8	RD\$ 32,594.00	RD\$ 260,752.00
	TERMINACION GLOBETA LA GINA	UNIDAD	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
	TERMINACION PARQUE EL TRES	UNIDAD	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
	CONSTRUCCION ACERAS Y CONTENTESS	UNIDAD	1	RD\$ 3,229,966.48	RD\$ 3,229,966.48
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,772,507.61

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	PRENDAS DE VESTIR	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	REGION	PROVINCIA	MUNICIPIO	DISTRITO MUNICIPAL	OTAZUA	SANTODOMINGO ESTE	SAN ANTONIO DE GUERRA	HATO VIEJO				
																	1/1/2022 <th rowspan="2">1 <th rowspan="2">COMPRAS MENORES <th rowspan="2">LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA </th></th></th>	1 <th rowspan="2">COMPRAS MENORES <th rowspan="2">LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA </th></th>	COMPRAS MENORES <th rowspan="2">LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA </th>	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



	POST SHIRT ALGODON OVEROL	UNIDAD UNIPAO	40 4	RDS RDS	€00,00 1.300,00	RDS RDS	24.000,00 5.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	29.200,00

